IRTA

VARIETATS

RGT CHAPELA
RGT INSIGNIA
RGT RIVERA
HAMEL (T)
CHIMENE

RGT VEGETALIA
PABLO

DELFIN
ALBATROS
KWS OCRE
KWS PURSANT

INDEX 100
(kg/ha)

(T) Varietat testimoni.

XARXA D'EXPERIMENTACIO VARIETAL DE CEREAL D’HIVERN A CATALUNYA

CAMPANYA 2021-22

CIVADA

LA TALLADA D'EMPORDA (el Baix Emporda)

iNDEXS PRODUCTIUS PLURIANUALS
RESPECTE LA VARIETAT TESTIMONI (%)

4 ANYS
(4)

121,1
1116
102,4
100,0
97,8

5288

** Test Edwards & Berry (a = 0.05)

2 ANYS

118,4
108,9
105,0
100,0
102,6
134,5
106,9
86,9

Nombre de campanyes d'assaig
(Nombre d'assaigs)

ab
ab
ab
ab
ab

ab

RESULTATS PRODUCTIUS
DE LA CAMPANYA 2021-22

PO WS Separacié de

LA VARIETATS (krg];ér:itilt;)% mitjanes **
(e}
1135 RGT VEGETALIA 8777 a
105,8 RGT CHAPELA 7120 b
109,8 RGT RIVERA 6890 b
100,0 RGT INSIGNIA 6640 b
98,3 PABLO 6540 b
139,9 HAMEL (T) 6275 b
104,2 ALBATROS 6272 b
73,7 KWS OCRE 6266 b
99,9 CHIMENE 6171 b
99.8 KWS PURSANT 6000 bc
95,6 DELFIN 4622 c
6275 Coeficient de 9.73 %

variacio:



